

证券代码：603042

证券简称：华脉科技

公告编号：2022-025

## 南京华脉科技股份有限公司

### 关于公司 2021 年年度报告的补充及更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京华脉科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年4月23日在上海证券交易所网站（<http://www.sse.com.cn>）披露了《公司 2021 年年度报告》、《关于公司控股股东及其他关联方资金占用情况》、《关于 2021 年度日常关联交易确认及 2022 年度日常关联交易预计的公告》。现补充、更正如下：

一、《公司 2021 年年度报告》中“第二节公司简介和主要财务指标之七、近三年主要会计数据和财务指标之（一）主要会计数据”、“第十节财务报告之八合并报表项目注释之 61、营业收入和营业成本之营业收入扣除金额”补充如下：

#### （一）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2021 年	2020 年	本期比上年同期增减(%)	2019 年
营业收入	1,184,255,778.30	1,161,584,254.40	1.95	1,153,549,656.06
扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入	<b>1,160,172,450.31</b>	<b>1,115,671,556.87</b>	<b>3.99</b>	<b>1,119,517,489.76</b>
归属于上市公司股东的净利润	8,413,962.33	31,770,455.65	-73.52	23,657,423.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-31,256,365.95	7,249,357.04	-531.16	5,538,052.78
经营活动产生的现金流量净额	-58,234,158.20	70,099,214.69	-183.07	43,080,733.09
	2021 年末	2020 年末	本期末比上年同期末增减(%)	2019 年末
归属于上市公司股东的净资产	1,065,956,333.18	819,651,331.24	30.05	807,504,558.33
总资产	2,131,487,117.28	1,939,920,729.40	9.87	2,238,048,196.20

## 61、营业收入和营业成本

### (1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,129,381,246.76	916,266,159.94	1,111,533,867.43	875,006,067.79
其他业务	54,874,531.54	51,535,145.17	50,050,386.97	30,544,020.38
合计	1,184,255,778.30	967,801,305.11	1,161,584,254.40	905,550,088.17

### 1. 营业收入扣除情况表

单位：万元 币种：人民币

项目	本年度	具体扣除情况	上年度	具体扣除情况
营业收入金额	118,425.577830		116,158.425440	
营业收入扣除项目合计金额	2,408.332799		4,591.269753	
营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重(%)	2.03	/	3.95	/
一、与主营业务无关的业务收入				
1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。	2,408.332799		4,591.269753	
2. 不具备资质的类金融业务收入，如拆出资金利息收入；本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入，如担保、商业保理、小额贷款、融资租赁、典当等业务形成的收入，为销售主营产品而开展的融资租赁业务除外。				
3. 本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入。				
4. 与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入。				
5. 同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。				
6. 未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的收入。				
与主营业务无关的业务收入小计	2,408.332799		4,591.269753	

二、不具备商业实质的收入				
1. 未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入。				
2. 不具有真实业务的交易产生的收入。如以自我交易的方式实现的虚假收入,利用互联网技术手段或其他方法构造交易产生的虚假收入等。				
3. 交易价格显失公允的业务产生的收入。				
4. 本会计年度以显失公允的对价或非交易方式取得的企业合并的子公司或业务产生的收入。				
5. 审计意见中非标准审计意见涉及的收入。				
6. 其他不具有商业合理性的交易或事项产生的收入。				
不具备商业实质的收入小计				
三、与主营业务无关或不具备商业实质的其他收入				
营业收入扣除后金额	116,017.245031		111,567.155687	

二、《关于公司控股股东及其他关联方资金占用情况》中“上市公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表”更正如下：

更正前：

上市公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表

金额单位：人民币元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2021 年期初占用资金余额	2021 年度占用累计发生金额(不含利息)	2021 年度占用资金的利息(如有)	2021 年度偿还累计发生金额	2021 年期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
其他关联方及其附属企业	江苏亨通光电股份有限公司	持有子公司 30%股份的公司及其控制的子公司	其他应收款		100,000.00			100,000.00	项目保证金	非经营性往来

更正后：

上市公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表

金额单位：人民币元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2021 年期初占用资金余额	2021 年度占用累计发生金额(不含利息)	2021 年度占用资金的利息(如有)	2021 年度偿还累计发生金额	2021 年期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
其他关联方及其附属企业	江苏亨通光电股份有限公司	持有子公司 30%股份的公司及其控制的子公司	其他应收款		100,000.00			100,000.00	项目保证金	经营性往来

三、《关于 2021 年度日常关联交易确认及 2022 年度日常关联交易预计的公告》中“一、日常关联交易基本情况（二）前次日常关联交易的预计和执行情况”更正如下：

更正前：公司预计 2021 年度向关联人亨通光电及其 4 家关联单位购买原材料、销售商品、提供劳务共计 2,500 万元，2021 年度实际发生金额为 4,071.90 万元，超出预计额度 **1,571.90 元**。公司第三届董事会第十八次会议已对超额部分进行补充确认。

更正后：公司预计 2021 年度向关联人亨通光电及其 4 家关联单位购买原材料、销售商品、提供劳务共计 2,500 万元，2021 年度实际发生金额为 4,071.90 万元，超出预计额度 **1,571.90 万元**。公司第三届董事会第十八次会议已对超额部分进行补充确认。

除以上补充更正内容外，2021 年年度报告及相关公告的其他内容不变。公司对上述补充更正给广大投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

南京华脉科技股份有限公司董事会

2022 年 4 月 25 日